[bookmark: _Hlk112403226]Российская Федерация
Республика Алтай
Теньгинское
сельское поселение
Сельская администрация
649432, РФ, РА, Онгудайский район, с. Теньга, ул. Центральная, 48
8-388-45-23-3-98, 23-3-33
Tenga.sa@ya.ru
	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Кени
Jурт  jеезези
Jурт администрация
649432, РФ, РА, Онгудайский район, с. Теньга, ул. Центральная, 48
8-388-45-23-3-98, 23-3-33
Tenga.sa@ya.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«30» сентября 2022 г.									№

	Об утверждении отчета об эффективности реализации муниципальной программы «Комплексное развитие территории Теньгинского сельского поселения на 2019-2024 годы» за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и «О бюджетной классификации Российской Федерации» и Постановлением главы №85 от 27.12.2018 года «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их утверждения, реализации и оценки эффективности реализации в Теньгинском сельском поселении»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить отчет об эффективности реализации муниципальной программы «Комплексное развитие территории Теньгинского сельского поселения на 2019-2024 годы» за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить анализ объемов финансирования основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие территории Теньгинского сельского поселения на 2019-2024 годы» за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Контроль за данным распоряжением оставляю за собой.

Глава Теньгинского сельского поселения				Айбыков В.Я.

[bookmark: _Hlk115617838]Приложение 1
к распоряжению № от __.____.2022 г
«Об утверждении отчета об эффективности реализации
[bookmark: _Hlk115617675]муниципальной программы «Комплексное развитие
 территории Теньгинского сельского поселения
 на 2019-2024 годы» за 2021 год

АНАЛИЗ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

[bookmark: _Hlk115617856]Комплексное развитие территории Теньгинского сельского поселения на 2019-2024 годы за 2021 год

	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Результат реализации
муниципальной программы
	Отклонение
	Причины
невыполнения
показателей

	ожидаемый
	фактический
	Абсолютное значение (+/-)
	относительное
значение (%)

	Муниципальная программа поселения «Комплексное развитие территории Теньгинского сельского поселения на 2019-2024 годы»

	1
	Темп роста налоговых поступлений в бюджет поселения
	%
	102,1
	110,8
	8,7
	108,5

	2
	Охват территории поселения мероприятиями по благоустройству
	%
	50
	50
	-
	100,0

	3
	Охват населения услугами культуры
	%
	72
	80
	8
	111,1

	4
	Удельный вес населения, систематически занимающиеся физической культурой и спортом
	%
	20
	20

	100,0

	5
	Количество мероприятий, проведенных поселением по безопасности населения
	Ед.
	8
	8
	-
	100,0

	Подпрограмма 1 Развитие экономического и налогового потенциала муниципального образования Теньгинское сельское поселение на 2019-2024 годы

	1
	Доля налоговых и неналоговых поступлений в общем объеме доходов бюджета
	%
	19,3

	19,44
	0,14
	100,73

	2
	Достижение исполнения первоначальных плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам (без учета штрафов, санкций, возмещения ущерба) на уровне не менее 100 %
	%
	105
	110,8
	5,8
	105,52

	3
	Прирост поголовья скота, в т.ч. крупного рогатого скота, овец и коз
	%
	103
	104,1
	1,1
	101,07

	4
	Темп роста поступлений от арендных платежей
	%
	101
	138,53
	37,53
	137,16

	5
	Снижение количества нарушений законодательства в финансово-бюджетной сфере, соблюдение финансовой дисциплин
	Ед.
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения муниципального образования Теньгинское сельское поселение на 2019-2024 годы

	1
	Доля объектов, которым присвоены адреса в общей численности объектов, подвергшихся адресации
	%
	100
	100
	-
	100

	2
	Уменьшение количества пожаров на территории поселения
	%
	3
	3
	-
	100

	Подпрограмма Развитие социально-культурной сферы в муниципальном образовании Теньгинское сельское поселение на 2019-2024 годы

	1
	Доля молодых людей, участвующие в мероприятиях поселения
	%
	53

	60
	7
	113,2

	2
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	Ед.
	61

	66
	5
	108,2

	3
	Количество человек, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел
	130
	133
	3
	102,3

Приложение 1
к распоряжению № от __.____.2022 г
«Об утверждении отчета об эффективности реализации
муниципальной программы «Комплексное развитие
 территории Теньгинского сельского поселения
 на 2019-2024 годы» за 2021 год

АНАЛИЗ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
____________________________________________________________
Комплексное развитие территории Теньгинского сельского поселения на 2019-2024 годы за 2021 год

	№п/п
	Основные мероприятия
муниципальной
программы
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение

	абсолютное значение (+/-)
	относительное значение (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1 Развитие экономического и налогового потенциала

	1.1
	Информирование субъектов малого и среднего Предпринимательства о региональных и районных программах грантовой поддержки
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Оказание практической помощи субъектам малого и среднего Предпринимательства в оперативном получении правовой информации: - нормативно-правовые акты Российской Федерации, Республики Алтай, МО «Онгудайский район» и Теньгинского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Предоставление преимуществ субъектам малого Предпринимательства согласно п.4 ст.27 ФЗ РФ от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Осуществление контроля за операциями с бюджетными средствами бюджета Теньгинского сельского поселения, а также осуществление контроля за соблюдением получателями муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования средств

	1.5
	Осуществление контроля в сфере закупок в рамках полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	1.6
	Организация планирования, исполнения бюджета Теньгинского сельского поселения и формирование отчетности об исполнении бюджета сельского поселения

	1.7
	Межевание земельных участков под объектами соцкультбыта
	130,00
	130,00
	-
	100,00

	1.8
	Межбюджетные трансферты для целей землепользования
	1,00
	1,00
	-
	100,00

	1.9
	Внесение изменений в генеральный план
	40,00
	40,00
	-
	100,00

	1.10
	Фонд оплаты труда инспектора ВУС
	137,70
	137,70
	-
	100,00

	Подпрограмма 2. Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения

	2.1
	Уличное освещение в селе Теньга
	162,31
	162,31
	-
	100,00

	2.2
	Поощрение сельских старост Теньгинского сельского поселения
	10,00
	10,00
	-
	100,00

	2.3
	Дорожный фонд
	258,00
	255,90
	-
	99,19

	2.4
	Акарицидные обработки кладбищ и территории памятников победы
	26,55
	26,55
	-
	100,00

	2.5
	Обслуживание пожарной сигнализации в клубах, подведомственных Администрации Теньгинского сельского поселения
	24,00
	24,00
	-
	100,00

	2.6
	Буртовка свалок
	152,05
	152,05
	-
	100,00

	2.7
	Содействие проведению вакцинации
	2,00
	2,00
	-
	100,00

	2.8
	Установка детских игровых площадок в с. Туекта, Шиба
	266,70
	266,70
	-
	100,00

	Подпрограмма 3. Развитие социально-культурной сферы

	3.1
	Проведение творческих, спортивно-технических, досуговых мероприятий, соревнований, конкурсов
	50,00
	50,00
	-
	100,00

	3.2
	Организация и обеспечение проведения культурно-массовых мероприятий для населения
	30,00
	30,00
	-
	100,00

	3.3
	Поддержка деятельности объектов культ.
	10,00
	10,00
	-
	100,00

	3.4
	Фонд оплаты труда обслуживающего персонала в сфере культуры (без библиотек)
	2953,04
	2953,04
	-
	100,00

	3.5
	Материально-техническое обеспечение бесперебойного функционирования сферы культуры (электроэнергия, дрова, уголь)
	735,89
	735,89
	-
	100,00

	3.6
	Обеспечение материальными ценностями СДК и СК (канцелярия, хозтовары, мягкий инвентарь, ГСМ)
	256,00
	256,00
	-
	100,00

	3.7
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (уплата имущественного и земельного налогов и прочих сборов)
	287,75
	287,75
	-
	100,00

	3.8
	Ремонт спортивных и культурных объектов сельского поселения (Спортзал)
	185,86
	185,86
	-
	100,00

	3.9
	Фонд оплаты труда обслуживающего персонала в сфере физической культуры
	513,07
	513,07
	-
	100,00

	3.10
	Обеспечение материальными ценностями (хозтовары, мягкий инвентарь, ГСМ)
	75,39
	75,39
	-
	100,00

	3.11
	Материально-техническое обеспечение деятельности спортзала (электроэнергия, дрова, уголь)
	340,44
	340,44
	-
	100,00

	3.12
	Подписка периодических изданий
	4,00
	4,00
	-
	100,00

	3.13
	Услуги программиста
	22,00
	22,00
	-
	100,00

	Итого по муниципальной программе
	6673,75
	6671,65
	-2,10
	99,97

[bookmark: _GoBack]